第十二届大学生科技文化艺术节系列活动
[bookmark: _GoBack]“厉害了 我的国”纪念改革开放四十周年
主题演讲比赛通知
为广泛宣传改革开放四十年来我国经济社会发展取得的辉煌成就，充分展示新时代中国人的良好精神面貌，引导和激励全校广大青年学生为建设新时代、发展新征程贡献力量，展示广大青年学生在改革开放过程中敢于拼搏、奋发有为的良好精神面貌，激励全校上下不忘初心、牢记使命，开拓进取、扎实工作。并进一步增强我校青年学生的政治素养和政治觉悟，培养德智体美全面发展的高素质人才，特举办“纪念改革开放四十周年”主题演讲比赛。活动方案如下：
一、承办单位
资源与环境学院团委、学生会
二、活动时间、地点
初赛时间、地点：各学院自行安排，2018年4月10日前完成
复赛时间：2018年4月25日下午，地点：学术会馆报告厅
决赛时间：2018年5月10日下午，地点：演播大厅
三、活动流程
以“纪念改革开放四十周年”为主题举办的演讲比赛，设有初赛、复赛、决赛三个环节，具体活动流程如下：
1.初赛阶段：各学院自行组织初赛；并依据初赛结果推选不超过2名选手进入复赛，并填写报名表(附表1)并上报；
2.资环学院负责对复赛选手进行统一培训；
3.复赛阶段:复赛分为“主题演讲”+“即兴演讲”两轮比赛进行（两场四组）。
（1）主题演讲：每名参赛选手于赛前10分钟抽签选择上场次序，按抽签顺序每十人分为一组，各参赛选手依据本次演讲主题，依次上场演讲5分钟（包括自我介绍时间），由评委打分，去掉最高分和最低分后取平均分进行排名，每组分数前五名进入下一轮。
（2）即兴演讲：进入第二轮的参赛选手于赛前10分钟抽签选择上场次序，由主办方建立题库，选手依次上场抽签决定其演讲内容，选手们思考90秒后，进行即兴演讲2-3分钟，由评委点评并打分，去掉最高分和最低分后取平均分进行排名，取分数排名前十名进入决赛。
3.决赛阶段：
（1）最佳人气奖：此环节为线上微信投票环节，在进入决赛的十名选手中评选，具体时间由资源与环境学院微信公众号推出，投票时间为三天，截止时票数排名最高者赛后颁发“最佳人气奖”；
（2）由进入决赛的十名参赛选手赛前10分钟抽签选择上场次序；按照抽签的次序依次上场，每组参赛选手根据“纪念改革开放四十周年”的主题演讲5分钟（包括自我介绍，可以用PPT辅助演讲，但是需要在比赛开始前交给相关工作人员）；
（3）选手抽签分为五组，同一组为同一主题，从题库中抽取一个主题进行演讲。按抽签顺序进行即兴演讲(两分钟）；
（4）演讲结束后评委进行打分；
（5）集体朗诵《》；
（6）评委进行点评；
（7）根据两次分数平均分排名，并颁奖。
四、有关要求
1、初赛每个学院参赛选手人数不限，各学院自行组织初赛推选1-2人参加复赛，报名截止日期为2018年4月15日，纸质报名表统一交到资源与环境学院团委办公室化学楼411，电子版发送至邮箱：zhxmtzx01@163.com。
2、复赛参赛选手报名必须注明学院和联系方式，以便通知反馈，各学院学生会要配合好工作，确保啦啦队员准时到场。
3、参赛选手在比赛时应提前20分钟到场，如有事不能参加应提前告之。
4、参赛选手自行准备演讲所需材料，背景音乐提前交由比赛工作人员。
5、参赛选手演讲内容必须紧扣主题，具体题目自定，严禁抄袭，形式可有所创新，但需严格控制演讲时间。
6、选手赛前需认真准备，高度重视，注意着装，保证比赛流畅。
五、奖项设置 
一等奖1名       颁发荣誉证书及奖品
二等奖3名       颁发荣誉证书及奖品
三等奖6名       颁发荣誉证书及奖品
最佳人气奖1名   颁发荣誉证书
优秀奖10名      颁发荣誉证书、



      共青团青岛农业大学委员会
        2018年3月13日






附表1
“纪念改革开放四十周年”主题演讲比赛报名表
	序号
	学院
	姓名
	专业班级
	演讲题目
	联系方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	




